
1

č.j. MZDR  6736/2024-1/OPŘ

*MZDRX01RCO8A*
MZDRX01RCO8A

Smlouva o spolupráci
ve věci podpory projektu Národního ústavu duševního zdraví z Programu humanitární,

stabilizační, rekonstrukční a hospodářské asistence Ukrajině v letech 2023 – 2025

mezi stranami

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA
(dále jen „Ministerstvo vnitra“)
Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7

zastoupené
                                             

                    

a

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
(dále jen „Ministerstvo zdravotnictví“)

Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2
zastoupené

                                          
                    

(dále jen „strany“),

v reakci na negativní důsledky války na Ukrajině na oblast duševního zdraví, která vedla nejen
k evakuaci a přemístění celých psychiatrických léčeben, ale také způsobuje alarmující riziko
rozvoje posttraumatické stresové poruchy (PTSD) a dalších negativních psychosociálních
stavů u válečných veteránů, i traumatizaci běžné populace, zejména dětí, uzavírají strany tuto
smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“).

Čl. 1
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je vymezení spolupráce stran za účelem podpory projektu Národního
ústavu duševního zdraví (dále jen „NÚDZ“), který je zaměřen na posílení národních kapacit
Ukrajiny ve vývoji, přenosu, adaptaci, testování, hodnocení a šíření osvědčených postupů
v oblasti duševního zdraví, zejména PTSD (posttraumatická stresová porucha).

Čl. 2
Spolupráce

1. Ministerstvo vnitra převedlo dne 5. prosince 2023 v souladu s Usnesením vlády č. 855
ze dne 12. října 2022 o Programu humanitární, stabilizační, rekonstrukční a hospodářské
asistence Ukrajině v letech 2023– 2025 z kapitoly 314 – Ministerstvo vnitra do kapitoly 335 -
Ministerstvo zdravotnictví finanční prostředky ve výši 14 280 000,- Kč.



2

2. Ministerstvo zdravotnictví se zavazuje prostředky uvedené v  odst. 1 využít výhradně
na podporu realizace projektu NÚDZ, který je zaměřen na posílení národních kapacit Ukrajiny
ve vývoji, přenosu, adaptaci, testování, hodnocení a šíření osvědčených postupů v oblasti
duševního zdraví, zejména PTSD (posttraumatická stresová porucha).

3. Ministerstvo zdravotnictví se zavazuje zajistit využití prostředků dle odst. 1 v souladu
se zásadami hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti a zajistit řádnou identifikaci,
prokazatelnost a doložitelnost výdajů učiněných NÚDZ.

4. Ministerstvo zdravotnictví se zavazuje Ministerstvu vnitra čtvrtletně zasílat report o využití
finančních prostředků dle odst. 1.

5. Pokud se při kontrole prokáže, že Ministerstvo zdravotnictví využilo část finančních prostředků
dle odst. 1 v rozporu s účelem této smlouvy nebo v rozporu s odst. 3, je povinno tyto
nezpůsobilé prostředky vrátit zpět do rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra.

Čl. 3
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou ve věci plnění této smlouvy a pro projednání jejích případných změn je
a) za Ministerstvo vnitra:                                                               
b) za Ministerstvo zdravotnictví:                                                         

Čl. 5
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let od okamžiku jeho uzavření.

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední strany. Účinnosti tato smlouva nabývá
dnem, kdy dojde k jejímu uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv.

3. Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných číslovaných dodatků.

4. Strany prohlašují, že si text této smlouvy přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

Za Ministerstvo vnitra ČR:

Mgr. Pavla Novotná,
ředitelka odboru azylové a migrační politiky

Za Ministerstvo zdravotnictví ČR:

Ing. Jan Michálek,
ředitel odboru přímo řízených organizací


		2024-03-04T12:03:16+0000


		2024-03-18T07:45:16+0000




